
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č. 06  dne 11.03.2024                        OŽP062403R 

 

Povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les na pozemcích ve 
vlastnictví města Milevska 

 

 

Důvodová zpráva 

Odbor životního prostředí předkládá Radě města Milevska návrh Komise životního prostředí ohledně 

kácení zeleně rostoucí na pozemcích ve vlastnictví města. Jedná se o stromy, jejichž stav byl na podnět 

občanů města posouzen na 1. zasedání KŽP ze dne 21.03.2024. 

 

Zápis číslo 1 ze zasedání Komise životního prostředí 

 

Bříza bělokorá u zastávky v ulici J. A. Komenského parc. č. 503/1 

Nedaleko zastávky Mírové náměstí u věžáku se nachází Bříza, která svou vitalitou a zdravotním stavem 

již neodpovídá stanovišti a byla tajemnicí Komise životního prostředí doporučena k odstranění. 

Závěr: Členové komise jednohlasně doporučili dřevinu ke kácení. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 4/4/0/0 

 

Podnět na odstranění Břízy u odvodňovacího příkopu, ulici F. Kudláčka, Hůrka parc. č. 352/50 

Podnět byl předán panem Kašparem, který žádá o odstranění jedné břízy z důvodu zastínění, 

znečisťování části pozemku a znečišťováním instalovaného bazénu listím. Bazén se nachází na jižní části 

pozemku, nejblíže k odvodňovacímu příkopu a zeleni. Na terénním šetření komise posoudila celkový 

stav rozsáhlé probírky a údržby svahu a okolí odvodňovacího příkopu. Dřevina požadovaná 

k odstranění je ve velmi dobrém stavu a zmíněný náklon strom vyrovnává růstem koruny. Dřevina bude 

v průběhu vegetace sledována.  

Závěr: Členové komise nesouhlasí s odstraněním dřeviny vzhledem k rozsahu údržbových prací 

a zdravotnímu stavu stromu a zároveň souhlasí se sledováním dalšího vývoje dřeviny. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 4/4/0/0 

 

Podnět na odstranění dřeviny Zeravu západního v ulici Sokolovská čp. 1365, parc. č. 1617/1 

V zeleném pásu před bytových domem se nacházejí dva keře Zeravu západního. Jedna z dřevin se 

nachází před balkónem jednoho z bytů. Keř před balkónem svým vzrůstem postupně přirůstá směrem 

k bytovému domu. Zásah ve formě řezu by v tomto případě byl zásadní a dřeviny by se v těchto místech 

již neobnovily. 

Závěr: Komise si prohlédla lokalitu a dospěla k následujícímu závěru. Oba jehličnany se nacházejí 

v těsné blízkosti a dochází k jejich prorůstání do sebe. Vzhledem k vitalitě a celkovému stavu menší 

dřeviny, bylo doporučeno odstranění obou jehličnanů. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 4/4/0/0 

 

Podnět na odstranění Vrby u Kynologického klubu parc. č. 1840/2 



2 

 

Podnět byl předložen na základě schůzky s členy Kynologického klubu přímo na místě z důvodu obav 

z vylomení koruny. Na místě proběhlo terénní šetření se členy komise, kteří obešli okolí stromu 

a posoudili jeho stav.  

Závěr: Vrba u vchodu byla po zhodnocení situace doporučena k odstranění. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 4/4/0/0 

 

Bříza bělokorá v ulici Karla Čapka u bytového domu čp. 788, parc. č. 580/3 

Strom nacházející se u bytového domu postupně prosychá v koruně a dochází u něj k odlamování 

suchých větví a výraznému snížení vitality. Ošetření formou řezu není v tomto případě možný. 

Závěr: Bříza bělokorá byla doporučena k odstranění. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 4/4/0/0 

 

Probírka dřevin v aleji u běžeckého oválu areálu SPOS, parc č. 541/1 

Po obvodu běžeckého oválu se nachází alej tvořená z Javorů a Lip. Mezi těmito dřevinami se nachází 

vzrostlý dub, který svým růstem negativně ovlivňuje okolní dvě Lípy. Jedna lípa již omezila svůj růst 

v části koruny, která je zastíněná vzrostlým dubem. Na opačné straně Dubu se nachází druhá Lípa, která 

je také částečně zastíněna. Po posouzení vitality a zhodnocení všech tří dřevin doporučila většina členů 

komise odstranění obou zasažených Lip a zachování vrostlého dubu. 

Závěr: Členové komise doporučili k odstranění 2 Lípy srdčité z důvodu uvolnění prostoru pro růst 

Dubu letního. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 4/3/1/0 

 

Suchá Douglaska tisolistá v zeleném ostrůvku mezi ulicemi Blechova x Kpt. Nálepky, parc. č. 574/8 

Ve skupině vrostlých dřevin se nachází Douglaska tisolistá, u které docházelo po dobu několika let 

k postupnému opadu jehličí. V současné době je dřevina téměř bez jehličí. V případě této jehličnaté 

dřeviny se nejedná o běžný stav, ale o projev postupného odumírání.  

Závěr: Členové komise souhlasí s odstraněním dřeviny a doporučují umístit náhradní výsadbu 

sousední pozemek parc. č. 563/3. 

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 4/4/0/0 

 

Odstranění poškozeného Javoru mléče ve vnitrobloku dětského hřiště, ulice Pod stadionem čp. 1136 

Během kontroly městské zeleně byl zjištěn nevyhovující stav Javoru mléče, kterému po kmeni 

a kosterních větvích na mnoha místech postupně odpadá kůra. K této situaci pravděpodobně došlo 

přemokřením půdy v těchto místech. Tato situace je pro tento druh stromu devastační.  Poškození 

stromu je rozsáhlé a ošetření řezem není možné. 

Závěr: Členové komise souhlasí s odstraněním Javoru mléče. 

 Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 4/4/0/0 

 

 

Jméno zpracovatele, datum vyhotovení: Ing. Tereza Rašková, 05.03.2024 

 


